
MlMffi
WM

UMfuERM
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH', broj 39/14),6lana 48. Statuta
(Sl.novine FBiH br. 73113), Elana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u
Sarajevu (br.0202 -14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. 10-33-4-49645-1 od
| 5.1 1.2022. godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUI(U
o izboru najpovoljnijeg ponudada

za nabavku rezervnih dijelova/pribora,/potro5nog materijala i usluga servisa za preventivno i interventno
servisiranje aparata./sistema proizvotlada MINDRAY koji se koriste na klinikama KCUS-a

I
Prihvata se prijedtog Komisije za javnu nabavku rezervnih dijelova/pribora/potro5nog materijala i usluga

servisa za preventivno i interventno servisiranje aparata,/sistema proizvoilada MINDRAY koji se koriste na

klinikama KCUS-a" po lzvje5taju br. 10-33-4-49645-l od 15.11.2022. godine i okvirni sporaz)m za

sukcesivnu nabavku prema stvamim potrebama ugovomog organa u toku i2 mjeseci se dodjeljuje dobavljadu

SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo, pod uslovima dogovorenim/usaglaSenim u toku pregovaradkog postupka sa

objavom obajve5tenj a br. 893-3-l-642-3-526122 objavljenog 07.l0.2|22.godine , te ispravka obavjeStenja br.

893-3- l -642-8-552122 od 24.10.2022. godine i po konadnoj ponudi: l0-ll-3-49495 od 15.11.2022. godine,

kako slijedi:

Cijena norma sata rada servisera za servisiranje opreme imosi: 60,00 KM bez PDV-a za vrijeme
trajanja ugovora/sporazuma;

Cjenovnik/specifikacija/lista rezervnih dijelova i pribora,/ potroSnog materijala po tipu aparata sa
jedinidnim cijenama bi6e sastavni dio okvimog sporazuma

Odziv servisera na intervencijuje 24 sata po pozivu

Uslovi pla6anja za tezerwe dijelove i servisne usluge su 60 dana od dana isporuke/izvrienja servisne
usluge i ispostavlj anja fakture
Rok isporuke rezervnih dijelova je 45 dana od dana prijema narudZbenice, a za preventivno
odriavanje odmah sa lagera

Garancija na rezervne dijelove i usluge servisa je 6 (sest) mjeseci od dana ugradnje
Ponudad se obavezuje da 6e ugratlivati samo orginalne rezervne dijelove;
Isporuka rezervnih dijelova 6e se vrSiti sukcesivno prema potrebama ugovomog organa u periodu od
l2 mjeseci koliko traje okvimi sporazum.

Sve cijene su izraZene u KM bez PDV-a za robu podrazumjevaju isporuku kajnjem korisniku putem skladi5ta
ugovornog organa, a po zahtjevu krajnjeg korisnika (KCUS-a) i nepromjenjive su za cijeli ugovoreni period.

Ukupna vrijednost okvimog sporazuma u trajanju od l2 mjesecije maksimalno do 100.000,00 KM bez PDV-a

lI
Izabrani ponu<lad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokaza trazene tadkom A. a) tenderske dokumentacije I faze postupka (pretkvalifikacija), ukoliko istu
nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponutlada, a ne starijih od 3 mjeseca raiunaju6i
od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena
ponuiladu udesniku u postupku javne nabavke.

//.t-=z fu

1 6 -11-mn
JaraJevo,

eroj:ot-tt-j _Qgg/q



OBRAZLOZENJE

Na osnorrr Odluke br. 58-ll-743147-l od 05.10.2022. godine KCUS je pokenuo postupak javne nabavke

rezervnih dijelova./pribora/potroinog materijala i usluga servisa za preventivno i interventno servisiranje

aparata./sistema proizvotlada MINDRAY koji se koriste na klinikama KCUS-q putem pregovaradkog postupka

sa objavom obavje5tenja u skladu sa dlanom 20. b) ZJN BiH (Sl. Glasnik 39114). Predvitleno je zakljudivanje

okvimog sporazuma za period od 12 mjeseci sajednim dobavljadem i sukcesivna isporuka prema potrebama

KCUS-a.

Nabavka je planirana Planom javnih nabavki za 2022. god. pod kategorijom ,Jobe" redni br. 15 u imosu
80.000,00 KM bez PDV-a i pod kategorijom ,,usluge" redni br. 42 u iznosu 20.000,00 KM bez PDV-a (Odluka

o usvajanju Plana javnih nabavki Kliniikog centra Univerziteta u Sarajevu za 2022 godinu, brq: 27122 br.
protokola 65-04-2 -3 43 69 /22).

Poziv za pregovaradki postupak sa objavom obavje5tenja za I faz:u (predkvalifikacije) objavljen je na portalu
e-nabavke pod brojem 893-3-1-642-3-526D2 objavljenog O7.l0.2022.godine i istu je preuzelo 5 (pet)
potencijalna ponuilada: EKAPIJA d.o.o.; DERBY TRADE d.o.o.; MEDIMPEX d.o.o.; MEDICHEM d.o.o. i
KRAJINAGROUP d.o.o. BANJA LUKA. Zbog tehnidke greike ponutlad SONO-MEDICAL nije mogao
preuzeti tendersku dokumentaciju u odredenom roku, te je iz tog razloga zamolio da se produZi rok za
preuzimanje tenderske dokumentacije i otvaranje ponuda. Na osnovu lspravke za obavjeStenje br, 893-3-l-
642-8-552/22 od 24.10.2022. tendersku dokumentaciju su preuzeli slijededi ponutiadi: EKAPIJA d.o.o.;
KRAJINAGROUP d.o.o. BANJA LUKA i SONO MEDICAL d.o.o.

Do krajnjeg roka odre<lenog za prijem ponuda 10,30 sati, dana 27.10.2022. godine, dostavljena je jedna (l)
ponuda ponuilada SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo (br.l0-ll-3-46529 od 26.10.2022. godine).

Komisija imenovana Odlukom broj: 01-04-445428 od 19.10.2022. godine pristupila je provjeri
dokumentacije dostavljene uz ponudu za I fazu (predkvalifikacije) i konstatovala da je dostavljena ponuda
formalno pravno itehnidki ispravna i da se uzima u dalje razmatranje.

Nadalje, na osnovu Prijedloga Komisije i zapisnika za I fazu (predkvalifikacija) br. 10-33446777 od
27.10.2022. godine u sistem e-nabavke une5eni su podaci da ponu<lad SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo
ispunjava uslove predkvalifikacija i u skladu sa navedenim dana 02.112022. godine objavljen je poziv
ponutladu SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo za dostavljanje ponude za II fazu pregovaranja (lnicijalna
ponuda). U skladu sa Pozivom za dostavljanje inicijalne ponude br. 58-l l-7 -43147-3/22 ponutlad SONO
MEDICAL d.o.o. Sarajevo je na glavni Protokol KCUS-a dostavio ponudu br. l0- I I -3-48387 od 08.11.2022.
godine. Komisija je konstatovala da su dostavljeni svi elementi ponude u skladu sa pozivom i da se moZe
pristupiti pregovaranju. Komisijaje izvriila uvid i provjeru sadr2aja dostavljene inicijalne ponude i zajedno sa
predstavnikom ponuilada ustanovila da ponuda ne sadrii traieni cjenovnik pribora./potro5nog materijala po
tipu aparata, te kako bi se otklonila gre5ka dogovorenoje da ponuilad dostavi dopunu ponude, te da 6e se novo
pregovaranje nastaviti 14.11.2022. godine u l3:00 sati. U skladu sa usaglaienim dogovorom od 14.11.2022.
godine ponudad SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevoje dostavio dopunu ponudu na protokol KCUS-a br. 10-l l-
3-49200 od I l.l 1.2022. godine.

Zapisnik sa pregovora od 09.1 I .2022. godine i 14.11 .2022. godine sastavni su dio Izvjestaja Komisije.

Na osnovu usaglaienih stavova kroz sistem e-nabavke upu6enje poziv za dostavljanje Konadne ponude br. 58-
11-7431474122 sa rokom dostave ponude do 14:00 sati dana 15.11.2022. godine. Ponutlad je u datom
vremenskom roku na glavni Protokol KCUS-a dostavio konadnu ponudu kojaje protokolisana pod br. 10-l l-
349495 od l5.l 1.2022. godine.

Izvje5tajem br. l0-33-449645 -1 od l5.ll .2022. godine Komisija predlaie da se okvimi sporazum za nabavku
rezervnih dijelova,/pribora,lpotro5nog materijala i usluga servisa za preventivno i interventno servisiranje

2

.* €,{//-



aparata/sistema proizvodada MINDRAY koji se koriste na klinikama KCUS-a, dodijeli ponutladu SONO

MEDICAL d.o.o. Sarajevo pod uslovima dogovorenim/usaglaienim u toku pregovaradkog postupka i po

konadnoj ponudi kojaje sastavni dio okvirnog sporazuma.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, donosi se vu.

RICA

. Prof. dr

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mole se izjaviti zalb4 najkasnije u roku od l0 (des€t) dana od dana prijema
Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovomog organa u pisanoj formi i u dovoljnom broju primjerak4 a
koji re moze biti marji od tri.

Dostavitii
- Ponudacu;
- ala

3/fu.oa


